

Svar på ISF-rapport

Rapport – ~~2025:1 Konsekvenser~~ av lagändringarna inom assistansersättningen

Försäkringskassan 2025

Datum: 2025-03-17

Försäkringskassans svar på ISF-rapport 2025:1 Konsekvenser av lagändringarna inom assistansersättningen

Dnr: FK 2023/006603

Försäkringskassans kommentarer

Den 22 december 2022 fick Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i uppdrag av regeringen att följa upp lagändringarna gällande personlig assistans som trädde i kraft 1 januari 2023. Försäkringskassan har tagit del av rapport 2025:1 Konsekvenser av lagändringarna inom assistansersättningen. Sammantaget visar resultatet att Försäkringskassan som regel tillräckligt väl har utrett de omständigheter som är av betydelse när det gäller de grundläggande behoven löpande stöd och förebygga skada.

Rapporten innehåller inga andra rekommendationer till Försäkringskassan än de som tidigare lämnats till myndigheten i samband med ISF:s delredovisning av sin granskning. Vi har i huvudsak inga synpunkter på rapporten men vill nämna följande:

ISF rekommenderar regeringen att se över möjligheterna att ompröva rätten till assistansersättning. Försäkringskassan välkomnar denna rekommendation. Livssituationer och hälsotillstånd kan förändras över tid – och därför kan även behovet av stöd genom personlig assistans både öka eller minska. Med dagens regelverk hamnar hela ansvaret på den enskilde och anordnaren att anmäla ändrade förhållanden.

Försäkringskassan har tidigare svarat på de rekommendationer som ISF ger i rapporten¹. Vi hänvisar till dessa svar men vill samtidigt göra några tillägg.

ISF rekommenderar Försäkringskassan att utveckla arbetet med att göra barn delaktiga i utredningen av det egna ärendet. Vi har efter att vårt tidigare svar lämnats till ISF gjort förtydliganden i handlägningsprocessen för att göra det enklare för handläggarna när de ska ta ställning till och planera för ett barns deltagande i utredningen av rätten till assistansersättning. Försäkringskassan har även följt upp behovet av ytterligare stöd kopplat till barns delaktighet med den handläggande verksamheten. Uppföljningen visade att det inte fanns behov av ytterligare stöd utöver det som redan finns tillgängligt.

ISF rekommenderar också Försäkringskassan att ta ett samlat grepp om hur myndigheten ska arbeta med hembesök. Vi arbetar kontinuerligt med att säkerställa att vi har en ändamålsenlig användning av personligt möte med den försäkrade som utredningsåtgärd.

Beslut i detta ärende har fattats av överdirektör Maria Rydbeck i närvaro av avdelningschef Leif Höök och verksamhetsutvecklare Magnus Allenbrant, den senare som föredragande.

Maria Rydbeck

Magnus Allenbrant

¹ Försäkringskassan 2024, Svar på ISF-rapport 2024:1 En första uppföljning av lagändringarna inom assistansersättningen, Dnr. FK 2024/008930